
 

 

  

   

     
        

Struttura Aziendale   Centro di Costo   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 . 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE   

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line della ASL BA, ai sensi 
dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, per la durata di 30 giorni naturali, decorrenti dal   

   
Unità Operativa Affari Generali  

L'Addetto alla Pubblicazione 
  

  

 
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente è 
conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.   
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni 
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma 
digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti 
sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui 
all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Determinazione n.ro Data di Adozione

0009171 04/10/2023

DSS 14 - Uffici di staff e amministrativi 141140199

OGGETTO: DSS14: Rettifica di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 8774/2023 -
Procedura negoziata per l’acquisto di n.1 ELETTROCARDIOGRAFO
PORTATILE. Importo: € 2.169,16.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.RO 20230009952 DEL 03/10/2023
COMPOSTA COMPLESSIVAMENTE DA 5 (cinque) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE

04/10/2023



Il Direttore del Distretto Socio Sanitario n. 14 - PUTIGNANO 
Dott. Vincenzo Gigantelli 

 
 

 
Viste: 
 
- la Deliberazione del Direttore Generale n. 2798 del 30/12/2009; 

- La Deliberazione del Direttore Generale n. 504 del 29/04/2020;   

- la Deliberazione del Direttore Generale n.1824 del 03/10/2022: “A.G.P. -

Approvazione Regolamento Aziendale per la disciplina delle procedure 

d’acquisto di beni e servizi sotto soglia comunitaria -  ai sensi dell’art. 36 del 

D. Lgs n.50/2016”;  

 

 

Premesso che:  
 

- con Determina Dirigenziale n. 7783 del 02/08/2023 si è proceduto 

all’aggiudicazione di cui alla procedura Empulia - prot. ASL BARI n. 77552 

del 12/06/2023, Fascicolo FE001155, nei confronti della Me.Di.Com S.r.l., 

- che si è constata l’errata indicazione del prezzo offerto dal fornitore, così 

come risultante dagli atti di gara, nel provvedimento di aggiudicazione, 

- con Determinazione Dirigenziale n. 8774/2023 si è rettificato il prezzo offerto, 

ma erroneamente indicato il numero di provvedimento di aggiudicazione; 

 

Preso atto che:  

- tale errore non influisce sull’aggiudicazione effettuata, in considerazione 

della conformità del presidio offerto valutata dall’Ingegneria Clinica con nota 

prot. 60748 del 28/07/2023 e riportata nei confronti della sola offerta della 

ditta in parola e non anche nei confronti degli altri operatori economici 

partecipanti. 

 

Ritenuto: 

- di dover rettificare il numero di Determinazione Dirigenziale di 

aggiudicazione riportato nella Determina Dirigenziale n. 8774/2023; 

- che il prezzo da rettificare pari ad € 1.778,00, appare ad ogni modo congruo, 

considerando l’importo a base d’asta, pari ad € 2.000,00;  

- che, ai sensi dell’art.18, co.3 lett. d. del D.Lgs. 36/2023, alla presente 

procedura non si applica il termine dilatorio di 35 giorni; 

Proposta N.ro 0009952/2023

Determinazione Dirigenziale



- di poter procedere nel rispetto dell’art.4 del precitato Regolamento Aziendale 

secondo il quale per le procedure di valore inferiore ad euro 40.000,00 non 

è previsto il provvedimento a contrarre; 

 

Specificato che è stato rettificato l’importo dello Smart Cig acquisito, fino a 

concorrenza del corretto importo affidato: Z563B68F2B 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi indicati in narrativa e che qui si intendono integralmente 

riportati: 

 

- di rettificare Determina Dirigenziale n. 8774/2023 limitatamente al numero di 

Determina Dirigenziale di aggiudicazione riportato (Determina da rettificare 

n. 7783 del 02/08/2023), di cui alla procedura negoziata avviata sul Portale 

Telematico Empulia ai sensi degli artt. 50 e ss. del D.Lgs. 36/2023 e 

ss.mm.ii., per l’affidamento della fornitura di n. 1 Elettrocardiografo Portatile 

da destinare all’Ambulatorio di Cardiologia di Noci del Dss14, nei confronti 

della Me.Di.Com S.r.l.- per un prezzo complessivo pari ad € 1.778,00 (Iva al 

22% esclusa);  

- di imputare la spesa complessiva di € 2.169,16 (Iva 22% inclusa) al conto 

010.110.00035 (Attrezzature sanitarie e scientifiche) del Bilancio di Esercizio 

di competenza e di dare atto che la stessa somma sarà finanziata con i fondi 

assegnati al DSS14 di cui alla Deliberazione D.G. 2559/2022  

- di dare atto che tutta la documentazione citata nel presente provvedimento 

è conservata agli atti del Distretto Socio Sanitario n.14;  

- di trasmettere copia del presente provvedimento all’Area Gestione del 

Patrimonio per la rettifica dell’importo riportato nel relativo Contratto Chiuso 

al fine di procedere alla emissione del corretto ordinativo informatico;  

- di demandare al Distretto Socio Sanitario n.14 di Putignano i successivi 

adempimenti relativi all’inoltro dell’ordinativo informatico di fornitura, verifica 

della consegna e liquidazione della spesa dopo la presentazione di regolare 

fattura per l’avvenuta fornitura;  

- di dare atto, altresì che gli acquisti di cui si tratta rivestono carattere di 

indispensabilità, essenzialità ed indifferibilità e sono funzionali al corretto 

esercizio dell'attività svolta presso i corrispondenti Servizi del DSS14;  

Proposta N.ro 0009952/2023

Determinazione Dirigenziale



- di procedere alla pubblicazione dell’atto nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale dell’ASL BA, ai sensi dell’art. 37, c.1, lett. 

b) D.Lgs. 33/2013 ed art.29, c.1. D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

Tutti i firmatari del presente atto attestano di non versare in alcuna situazione di 

conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 

3, D.P.R. 62/2013, ai sensi del vigente codice di comportamento aziendale e art. 

1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, dalla 

Sezione Anticorruzione e Trasparenza del vigente PIAO – tale da pregiudicare 

l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento 

indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di 

incompatibilità di cui all’art. 35-bis, d. lgs. 165/2001. 

 

Proposta N.ro 0009952/2023

Determinazione Dirigenziale



 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

   

 

PROFILI CONTABILI

RILEVANTE, a valere su: NON rilevante

Conto Economico/Patrimoniale Anno Importo

1011000035 - Attrezzature sanitarie e scientifiche 2023 2.169,16

CONTIENE liquidazione NON Contiene Liquidazione

ONERI DI PUBBLICAZIONE OBBLIGATORIA EX D. LGS. 33/2013:

SOGGETTA A PUBBLICAZIONE NON soggetta A PUBBLICAZIONE

Sottosezione di Primo LIvello Sottosezione di Secondo LIvello Riferimento Normativo
Bandi di gara e contratti Informazioni sulle singole

procedure in formato tabellare
Art. 1, c. 32, l. n. 190/2012 Art. 37, c. 1, lett. a)
d.lgs. n. 33/2013  Art. 4 delib. Anac n. 39/2016

ONERI DI RISERVATEZZA:

CONTIENE dati personali da NON pubblicare NON contiene dati personali

DESTINATARI NOTIFICA/TRASMISSIONE

Area Gestione Risorse Finanziarie

Con la sottoscrizione in calce al presente provvedimento, i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al
proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è
stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento
predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.
I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento
aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, della vigente
sezione Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e
compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

RUOLO NOME E COGNOME FIRMA

Responsabile del Procedimento ai sensi
della L. 241/1990 Speziale Chiara Firmato digitalmente il

03/10/2023 08:51

Direttore/Responsabile di Struttura Dalessandro Anna Maria Firmato digitalmente il
04/10/2023 11:10


